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ÖZ 

Motivasyonel görüşme, özellikle değişim için 

isteksiz ya da kararsız olan danışanların sorunlarını 

ortaya çıkarma ve üstesinden gelmelerine yardım 

ederek davranış değişimi sağlamak amacıyla 

kullanılmaktadır. Motivasyonel görüşme eğitimi alan 

hemşire, doktor ya da psikolog tarafından fiziksel ya 

da ruhsal hastalığı olan bireylere uygulanabilen 

danışan merkezli bir görüşme biçimidir. Motivasyonel 

görüşme, değişim ve tedaviye uyum amacıyla 

ambivalansı çözerek danışanın içsel motivasyonunu 

ortaya çıkarmasına odaklanır. Bu çalışmada amaç 

motivasyonel görüşmenin genel özelliklerini, kullanım 

alanlarını ve etkilerini incelemektir. Yapılan 

çalışmalar motivasyonel görüşmenin özellikle kronik 

hastalıklarda, hastalığa ve tedaviye uyum 

sağlanmasında, davranış değişikliği oluşturmada, 

tedavi/bakımın optimal düzeyde sağlanmasında ve 

rehabilitasyonda etkili olduğunu göstermektedir. 

Motivasyonel görüşme tekniğinin koruyucu, tedavi ve 

rehabilite edici sağlık hizmetlerinde etkili olduğu göz 

önüne alındığında; sağlıklı davranış değişikliği 

yaratma ve sürekliliğini sağlamada önemli rolleri olan 

hemşireler, motivasyonel görüşmeyi birçok alanda 

rahatlıkla kullanabilirler. 

Anahtar Kelimeler: Motivasyonel Görüşme, 

Hemşirelik, Psikiyatri 

 

ABSTRACT 

Motivational interview is used for providing 

behavioral change by helping clients to discover and 

solve problems, especially those who are unwilling or 

undecided for change. Motivational interview is a 

client-centered interview method which can be applie 

to the patients with physical or mental disorders by 

trained nurses, doctors or psychologists. Motivational 

interview focuses on solving the ambivalence for 

adaptation of change and treatment, revealing the 

client's inner motivation Purpose of this study is to 

analyze the features, fields of use and effects of 

motivational interview. The conducted studies indicate 

that motivational interview is especially effective on 

chronical diseases, to adapt to the disease and 

treatment, to provide behavioral change, to provide 

treatment/care up to the mark and rehabilitation. When 

it is considered that motivational interview technique 

is effective in preventive, therapeutic and 

rehabilitative health services, nurses who have 

important roles in creating and sustaining healthy 

behavior change can easily use motivation interviews 

in many fields. 
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GİRİŞ  

Motivasyonel görüşme özellikle son 

yıllarda giderek önem kazanan bir teknik 

olarak öne çıkmaktadır. 1970’lerde William 

R. Miller’ın problemli bağımlıların tedavisi 

için başlattığı çalışmalarla geliştirilen 

motivasyonel görüşme tekniği eğitimini alan 

hemşire, doktor ya da psikolog tarafından 

uygulanabilmektedir.1 Motivasyonel görüşme 

özellikle değişim için isteksiz ya da kararsız 

olan bireylerde elverişlidir.1,2 Bu teknik, 

kronik hastalıklarda davranış değişikliği 

sağlamak için fiziksel ya da ruhsal hastalığı 

olan bireylerde kullanılmaktadır.3  

Motivasyonel görüşme, kişilerin davranış 

değişimini sağlamakla birlikte danışanların 

kendilerini keşfetmelerine yardım etmeyi 

amaçlar. Bu teknik, ambivalansı çözerek 

motivasyonu sağlamaya odaklanır.4 Bu 

süreçte dışsal motivasyonu, içsel 

motivasyona dönüştürmek önceliklidir.5 

Motivasyonel görüşmede danışana eş duyum 

(empati) yapılması önceliklidir; danışanının 

istekleri, beklentileri, inançları ve 

davranışları arasındaki çelişkiye vurgu 

yapılır. Danışan direnç gösterdiğinde 

çatışmaya girilmez.5 Bireyin değişim için 

kaynakları ve iç motivasyonu uyarılır, 

danışman ve danışan arasında ortaklık söz 

konusudur.6 Danışana neyin ve neden 

değişeceği, değişimin ne kadar önemli 

olduğu ve ne zaman gerçekleştirileceği 

sorularını cevaplama konusunda yardımcı 

olunur.7  

Klinik araştırmalar motivasyonel görüşme 

tekniği ile geniş bir alanda davranış 

değişikliği ve problemlerin çözümünde 

başarılı sonuçların elde edildiğini 

göstermektedir.3 Sigara bırakma8,9,10, alkol 

bağımlılığı tedavisi11-13, akut inme sonrası 

rehabilitasyon14, diyabet15,16, astım tedavisini 

sürdürme17, HIV/AIDS korunma18,19, 

kardiyak bakım14,20,21, kronik ağrı22, madde 

bağımlılığı23,24, anksiyete bozukluğu25,26, 

depresyon25-27, yeme bozuklukları28,29, 

travma sonrası stres bozukluğu26, sağlıkla 

ilgili davranış değişimine yardımcı olmada30-

32 ve kilo verme20,33,34 konuları motivasyonel 

görüşme tekniğinin kullanıldığı ve başarılı 

olunduğu alanlar olarak sayılabilir.  

Motivasyonel görüşmenin temelinde Carl 

Rogers’ ın araştırmaları yer almakta ve 

yapılan araştırmalar motivasyonel 

görüşmenin bilişsel davranışçı terapi gibi 

diğer terapi yöntemleriyle birlikte de 

kullanılabileceğini göstermektedir.35,36 

Motivasyonel görüşme programları ise 

herhangi bir teori üzerine oturtulmamıştır.1,37 

Motivasyonel görüşme, istenmeyen 

davranışların yerine sağlıklı davranışların 

geliştirilmesi ve sürdürülmesini sağlamak 

amacıyla hemşireler için etkili bir iletişim 

tekniği olabilir. Bu amaçla, bu makalede 

motivasyonel görüşme ayrıntılı şekilde 

incelenecektir. 

Motivasyonel Görüşmenin Özellikleri 

Motivasyonel görüşmenin genel 

özellikleri şöyle sıralanabilir:  

• Motivasyonel görüşme danışanın şu 

anki ilgi, algı ya da sorunlarına 

odaklıdır.  

• Danışmanlık süreci, danışan ve 

danışman arasında iş birliğini 

gerektirir.7 

• Danışman danışanın özerkliğine saygı 

duyar, ikna etmeye çalışmaz, baskı 

yapmaz.1 

• Danışan, değişim yönünde karar 

verdiği zaman yapılması gerekenler 

üzerinde değil, danışanın sorunları 

üzerinde yoğunlaşır.38,39 

• Motivasyonel görüşmede uzman 

danışandır. Danışman otoriter bir rol 

üstlenmez. 

• Motivasyonel görüşmede ambivalansı 

çözmek ve değişimi sağlamak 

danışman kişinin değil, danışanın 

görevidir. Direnç danışan özellikleri 

olarak görülmez ve danışmandan 

kaynaklandığı varsayılır. Direnç, 

tartışarak değil yansıtma yapılarak 

çözülür.40 

• İkna, yüzleştirme, çatışma ve tartışma 

motivasyonel görüşme sürecinde yer 

almaz.4,39 
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• Motivasyonel görüşmenin danışanda 

kısa sürede kalıcı davranış değişikliği 

oluşturması etkin yönlerinden 

biridir.41,42 

• Motivasyonel görüşme, bilişlerin 

yeniden yapılandırılmasına ve 

geçmişin kabulüne odaklanmaz.1 

• Motivasyonel görüşmede danışmanın 

vücut dili, iletişim becerileri, 

danışmanlık ortamının atmosferi, 

danışmanlığın etkinliğini belirleyici 

olabilmektedir.3 

• Motivasyonel görüşme yüz yüze 

görüşmeye ek olarak telefonla da 

yapılabilmektedir.43 

Motivasyonel Görüşme Süreci 

Motivasyonel görüşmede değişimi 

konuşmanın amacı içsel motivasyonu ortaya 

çıkarmaktır. Değişimi konuşma danışanın 

değişim için isteği, değişebilme yeteneği, 

değişmek için nedenleri, değişmek için 

ihtiyacı ve değişime bağlılığını araştırmayı 

kapsar. Bu amaçla hatırlatıcı sorular sorma, 

önem sırasını, hedef ve değerleri belirleme, 

ayrıntılandırma, uç durumları sorgulama, 

geleceğe bakma kullanılabilecek yöntemler 

arasındadır.1 

Motivasyonel görüşme sürecinde 

kullanılan temel yöntemler “OARS” olarak 

isimlendirilir;  

• (Open-ended questions): Açık uçlu 

sorular, 

• A (Affirmation): Doğrulama, 

onaylama, 

• R (Reflectivelistening): Yansıtmalı 

dinleme,  

• S (Summarizing): Özetleme anlamına 

gelmektedir.44 

Açık uçlu sorular “evet” ya da “hayır” 

olarak cevaplanamayan sorulardır. Bu sorular 

danışanın yanlış ya da doğru cevap verme 

kaygısını taşımadan ve korkmadan bağımsız 

bir şekilde kendini ifade etmesine olanak 

sağlar.45 Açık uçlu sorular sormak, danışanla 

empati kurmayı sağlar, daha zengin ve derin 

bir iletişimin oluşmasına yardımcı olur. 

Kapalı uçlu sorular sormak ise danışanın 

kendisinin sorguda hissetmesine neden 

olabilir. Danışmanın açık uçlu sorularla 

yansıtma ve özetleme kullanarak tepki 

vermesi danışanı daha çok konuşmaya ve 

kendini açmaya teşvik eder. Örneğin; “Son 

görüşmenden bu yana neler oldu?”, “Alkol 

almaya başladığın dönemi biraz daha anlatır 

mısın?” gibi açık uçlu sorular danışanın 

kendi hikayesini anlatmasına yardım 

edecektir. 

Onaylama (doğrulama), danışanı içtenlikle 

kabul etmekle başlar. Onaylanmayan, 

danışan değil problemli davranışıdır. 

Onaylama danışmanın danışanın 

söylediklerine karşı tepkisidir ve danışanın 

gücünü, başarısını ve değişme çabasını 

ortaya çıkarmaya yardım eder. Onaylama 

cümleleri danışanın davranış değişimi ve 

değişme çabasını kabul etmek, doğrulamak 

anlamına gelir.44 Bunu yaparken danışanla 

empati kurmak oldukça önemlidir.45  

“Sigarayı bırakma eğitimlerine gelerek 

gerçekten kararlı olduğunu gösteriyorsun.”, 

“Alkolü gerçekten bırakma isteğin ve 

çabaların açıkça görülüyor.” gibi ifadeler 

danışmanların kullanabileceği onaylama 

ifadeleri iken; “Bu inanılmaz!”, 

“Mükemmel!”, “Bunu yapacağını 

biliyordum!” gibi ifadeler ise danışmanların 

onaylama yaparken kaçınması gereken 

ifadelerdir. 44,45 

Danışanın verdiği cevaplara rehberlik 

etmek danışmanın rolüdür.45 Yansıtmalı 

dinleme, danışanın söylediklerine tepki 

vermenin ve ilişkide empati kurmanın temel 

şeklidir.  Yansıtmalı dinleme danışanı 

dikkatle dinlemeyi ve sonrasında danışana 

söylemek istediği şeyi akla yatkın, uygun 

ifadelerle iletmeyi içerir. Bir başka deyişle, 

yansıtmalı dinleme hipotez oluşturmadır. 

Yansıtmalı dinlemeyi kullanmanın başka bir 

amacı ise, danışanı değişimin gerekliliğine 

ikna etmeye çalışmaktan ziyade, değişim için 

farkındalık yaratmaktır.44 Yansıtmalı 

dinleme, danışanın ne yaptığının yerine onun 

ifade ettiği düşünceleri, söylediği şeylerin 

önemini yakalamayı içerir. Aynı zamanda 

danışanda değişim için bir kanı oluşmasına 

yardımcı olur.45 Örneğin; “Eşinden ayrılmak 
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istiyorsun ve ilişkiyi sonlandırmanın eşinin 

duygularını incitmesinden endişe 

duyuyorsun. Bu senin için zor olmalı. 

Hayatındaki her şey aynı şekilde devam etse 

5 yıl sonraki duyguların neler olurdu?” 

Yansıtma ayrıca danışanın duygularını 

doğrulamak için de kullanılabilir.44 Örneğin; 

“Öyle görünüyor ki bir işin olmadığında 

kendini üzgün hissediyorsun.” Danışanın 

ifadelerini ve duygularını kendisine 

yansıtmak öz yeterliliğini destekleyecek ve 

ileriye dönük değişim hareketini 

sürdürmesine yardım edecektir.45 Danışanın 

yansıtmaları doğru olduğunda genellikle 

danışman onaylayıcı tepki verir. Danışman, 

“Öyle görünüyor ki bu kez madde 

kullanmayı bırakmak istemiyorsun.” gibi 

yanlış bir yansıtma yaptığında ise danışan, 

“Hayır, maddeyi bırakmak istiyorum ancak 

fazla bağımlıyım ve tekrar bağımlı olmaktan 

korkuyorum.” diyerek hemen danışmanı 

yanlışlayacaktır.  

Özetleme ise, görüşmenin önemli ve 

dikkat çeken kısımlarını, danışanın ifade 

ettiklerini kendisine tekrar etmektir. Bu 

sayede danışana yanlış anlaşılmaları 

düzeltmesine ya da varsa ifadelerinde eksik 

kalan yönleri tamamlamasına izin verilir.45 

Danışman, söylenmiş olanları sadeleştirip 

organize ederek, fakat herhangi bir yoruma 

veya yansıtmaya gitmeden özetler. Danışan 

problemin ana hatlarını daha açık olarak 

görme imkanı bulur. Yeni bir fikir ve görüş 

getirilmemiştir; danışman kendinden yeni bir 

unsur eklememiştir.46 Danışanın anlattığı 

şeyler arasındaki ilişkiyi, özellikle çelişik 

duyguları (ambivalan) ortaya çıkarmak, 

danışanın farkındalığını sağlamak, 

gündemdeki konuyu daha da geliştirmek ya 

da bir başka konuya geçmek için kullanılır.44 

Özetleme ayrıca, görüşme boyunca oturum 

sonunda ya da gündemdeki konunun 

bitiminde kullanılabilir. Oturum sonunda 

yapılan ve açık bir soru ile bitirilen 

özetlemenin daha etkili olduğu 

vurgulanmaktadır.45 Doğru bir özetleme için 

danışman danışanı oturum boyunca dikkatle 

dinlemelidir. Örneğin; “Alkol kullanımın ile 

ilgili kaygı duyuyorsun ve kullanım miktarın 

gittikçe azalıyor. Ayrıca, alkol kullanmayı 

bırakırsan arkadaşlarının artık seninle 

görüşmeyeceğini, sosyal hayatının biteceğini 

düşünüyorsun. Bu kolay bir seçim gibi 

görünmüyor”.  

Bu teknikleri kullanarak danışman, 

danışanın ulaşılabilir ve belirli bir amaç 

oluşturmasına yardımcı olabilir. Danışan 

sadece amacına ulaşmayı denemeyi değil 

gerçekten ona ulaşacağına ve bunu 

başaracağına inanmalıdır. Danışandan bir 

sonraki görüşmede ele alınmak üzere 

belirlediği amacını ifade etmesi için mektup 

yazması da istenebilir.45  

Motivasyonel görüşme sürecinde birinci 

aşamada amaç, değişim için içsel 

motivasyonu sağlamaktır. İkinci aşamada ise 

amaç bir değişim planı oluşturmaktır. Bu 

aşamada danışanın yapmayı ve değiştirmeyi 

istediği durumlar konuşulur, amaç belirlenir 

ve değişimin sürekli hale gelmesi 

sağlanır.36,47 Bu amaçla görüşmelere problem 

ve değişim konusunda gelinen noktayı 

özetleme ile başlanarak anahtar sorularla 

devam edilir ihtiyaç halinde bilgilendirme de 

kullanılabilir.48 

Motivasyonel görüşmenin temel ilkeleri;  

• Empati gösterme,  

• Çelişkilerin belirlenmesi, 

• Direnci çözme,  

• Öz-yeterliliği destekleme şeklindedir.  

Bu temel ilkelerden empati gösterme, bireyi 

kabul etmekle başlar; onaylanmayan, bireyin 

kendisi değil, sadece problemli 

davranışıdır.2,49 Burada önemli olan, bireyle 

açık, sevecen, koşulsuz kabul ve anlayış 

bildiren bir iletişim kurmaktır. Çelişkilerin 

belirlenmesi, bireyin şu andaki 

davranışlarının hedeflerine uygun 

olmadığını, başka bir deyişle bulunduğu yer 

ile olmak istediği yer arasındaki çelişkinin 

ortaya çıkarılmasını sağlar. Danışmanın 

görevi çelişkileri derinleştirmektir. Bunun 

için danışana açık uçlu sorular sorulabilir. 

Direnci çözmek için bireyle değişimin 

gerekliliğini tartışmaktan kaçınmak gerekir. 

Danışman yeni hedefler getirmez; bireyin 

yeni bakış açılarını görmesine yardım eder.39 

Bu süreçte ısrarcı tutumdan kaçınılmalı, 

çözümleri bireyin üretmesi sağlanmalıdır. 
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Kendi içsel gücünü tanıyarak değişime karar 

veren birey, davranışları ile ilgili farkındalık 

sağlayabilir ve istenmeyen davranışı 

değiştirmek için ilerleme kaydedebilir.49 Öz 

yeterliliği desteklemede değişim için olmazsa 

olmaz bir etkendir. Bireyin değişim için 

motivasyonunun artırılmasında etkili olan 

özgüven desteklenmelidir. Kişilerin öz 

güvenlerini artırarak değişimin zorluklarını 

aşabileceklerine inanmaları sağlanır. Bunun 

için bireyin daha önceki başarıları ile, benzer 

hastaların başarıları kullanılabilir.50 Hemşire, 

hastanın öz yeterliğini desteklemek için 

hastayla etkileşimi esnasında onaylama ve 

özetleme becerilerini kullanmalıdır.43 

Motivasyonel görüşme eğitimleri yurt 

içinde İstanbul’da teorik ve süpervizyon 

olarak verilirken; yurtdışında Amerika, 

Danimarka, Hollanda, İrlanda, İsveç gibi 

birçok ülkede çeşitli workshoplarla beraber 

farklı sürelerde verilmektedir.51 

Motivasyonel Görüşme İle İlgili 

Araştırmalar  

Yapılan çalışmalar motivasyonel 

görüşmenin özellikle kronik hastalıklarda, 

hastalığa uyumun sağlanmasında, olumlu 

davranış değişikliği sağlanmasında, tedavi ve 

bakımın istendik düzeyde sağlanmasında ve 

rehabilitasyonda etkili olduğunu 

göstermektedir. Ayrıca motivasyonel 

görüşme girişimlerinin, danışan-danışman 

ilişkisini geliştirebileceği ve hasta 

memnuniyetini artırabileceği belirtilmektedir. 

Motivasyonel görüşme tekniğinin başarısının 

danışmanın aldığı eğitime bağlı olmadığı, 

başarının daha çok danışman-danışan 

arasındaki ilişki niteliği ve danışmanın 

motivasyonel görüşme yeteneği ile ilgili 

olduğu ileri sürülmektedir.39 

Uzun dönem kanser hastalarının fiziksel 

aktivitelerini artırmaya yönelik yapılan ve 

motivasyonel görüşmenin etkinliğini 

değerlendiren randomize kontrollü bir 

çalışmada; 42 haftadır kanser tedavisi gören 

56 kişilik deney ve kontrol grubu 

oluşturulmuş; deney grubuna 6 ayda 2 kez 

telefonla motivasyonel görüşme yapılmıştır. 

Sonuç olarak motivasyonel görüşmenin 

kanser hastalarında özellikle öz yeterliliği 

yüksek olanlarda fiziksel aktiviteyi 

artırabileceği belirtilmiştir.52 Benzer şekilde, 

kanser hastalarında motivasyonel görüşmenin 

sigarayı bırakmadaki etkinliğini araştıran 

randomize kontrollü bir çalışmada, 74 

hastadan oluşan deney grubu, 63 hastadan 

oluşan kontrol grubu oluşturulmuş ve üç 

aylık periyotlarla deney grubuna 2 kez 

motivasyonel görüşme yapılmıştır. Sonuçta, 

sigarayı bırakma oranı deney grubunda %29, 

kontrol grubunda %18 olarak saptanmıştır 

(p=0,32).53 Methadone sürdürüm tedavisi 

(MMT) alan madde bağımlılarında grup 

motivasyonel görüşmenin yoksunluk 

derecesine etkisini araştırmak amaçlı yapılan 

bir başka çalışmada; 50 kontrol, 50 deney 

grubu olmak üzere 100 morfin bağımlısı 

çalışmaya dahil edilmiş; deney grubu ile 5 

kez motivasyonel görüşme yapılmış, kontrol 

grubuna ise standart tedaviye devam 

edilmiştir. Sonuçta kontrol grubunun morfin 

alma isteği puanları deney grubuna oranla 

anlamlı derecede daha yüksek bulunmuştur.54 

Williams (2010) ise çalışmasında ağır 

psikiyatrik hastalığı olan bireylerde 

motivasyonel görüşme ile ağız sağlığı 

eğitiminin etkinliğini saptamak için 60 bireyi 

ağız sağlığı eğitimi grubuna ve motivasyonel 

görüşme eğitimi grubuna almıştır.55 

Başlangıçta, dört ve sekiz hafta sonunda 

yapılan değerlendirmeler sonucunda 

motivasyonel görüşme yapılan bireylerin 

diğer gruba göre daha fazla gelişme 

kaydettikleri saptanmıştır. Hettema ve ark. 

(2005)’nın yaptığı meta-analiz çalışmasında 

motivasyonel görüşmenin tedaviye uyumu 

artırdığı saptanmıştır.56 Diğer bir randomize 

kontrollü çalışmada ise psikoz hastalarının 

ilaç uyumunun sağlanmasında motivasyonel 

görüşme tekniğinin etkili olduğu 

belirlenmiştir.57 

 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

Sonuç olarak incelenen çalışmalar göz 

önüne alındığında motivasyonel görüşme 

tekniğinin koruyucu, tedavi ve rehabilite 

edici sağlık hizmetlerinde bireylerin öz 
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yeterliliğini desteklemek için 

kullanılabileceği söylenebilir. Sağlıklı 

davranış değişikliği yaratma ve sürekliliğini 

sağlamada önemli rolleri olan hemşireler, 

eğitimini alarak motivasyonel görüşmeyi 

birçok alanda rahatlıkla kullanabilirler.1  

Hemşireler tarafından, motivasyonel 

görüşmenin hizmet verdikleri alanlarda 

hastalar üzerindeki etkisini değerlendirmek 

için nicel ve nitel çalışmalar yapılabilir. 
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